АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2012 г. N 157

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО МОНИТОРИНГУ ПРАВОПРИМЕНЕНИЯ

И ИНКОРПОРАЦИИ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления администрации Липецкой области

от 06.05.2013 N 216)

В целях реализации Указа Президента РФ от 20 мая 2011 года N 657 "О мониторинге правоприменения в Российской Федерации", распоряжения Президента РФ от 18 марта 2011 года N 158-рп "Об организации работы по инкорпорации правовых актов СССР и РСФСР или их отдельных положений в законодательство Российской Федерации и (или) по признанию указанных актов недействующими на территории Российской Федерации" администрация Липецкой области постановляет:

1. Структурам администрации Липецкой области, исполнительным органам государственной власти Липецкой области:

1) осуществлять в пределах своих полномочий постоянный мониторинг правоприменения нормативных правовых актов:

Российской Федерации - согласно утверждаемым Правительством РФ планам мониторинга правоприменения в Российской Федерации;

Липецкой области - согласно утверждаемым администрацией области планам мониторинга правоприменения правовых актов области;

2) ежегодно представлять в правовое управление администрации области:

информацию в виде доклада о результатах мониторинга правоприменения, проведенного в предыдущем году в соответствии с утвержденным Правительством РФ планом мониторинга правоприменения нормативных правовых актов, - не позднее 1 марта;

предложения к проекту плана проведения мониторинга правоприменения в Российской Федерации на предстоящий год с их обоснованием - не позднее 30 апреля;

предложения в план мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Липецкой области на предстоящий год - не позднее 1 октября;

(пп. 2 в ред. постановления администрации Липецкой области от 06.05.2013 N 216)

3) определить должностных лиц, ответственных за организацию проведения мониторинга правоприменения, а также мероприятий по инкорпорации правовых актов СССР и РСФСР или их отдельных положений в законодательство Российской Федерации и (или) по признанию указанных актов недействующими на территории Российской Федерации, с внесением соответствующих изменений в должностные регламенты таких лиц, обеспечить их участие в работе комиссии по инкорпорации нормативных правовых актов Липецкой области.

2. Правовому управлению администрации области:

в 2012 году провести ревизию нормативных правовых актов исполнительного комитета Липецкого областного Совета депутатов трудящихся, исполнительного комитета Липецкого областного Совета народных депутатов, принятых в период с 1954 по 1958 годы, с составлением перечня нормативных правовых актов, требующих признания утратившими силу и (или) инкорпорации в законодательство Липецкой области;

начиная с 2013 года осуществлять мероприятия по инкорпорации нормативных правовых актов исполнительного комитета Липецкого областного Совета депутатов трудящихся, исполнительного комитета Липецкого областного Совета народных депутатов или их отдельных положений в законодательство Липецкой области и (или) по признанию указанных актов недействующими на территории Липецкой области в соответствии с планами работы администрации области на очередной год.

3. Управлению ЗАГС и архивов Липецкой области обеспечивать отбор находящихся на архивном хранении нормативных правовых актов исполнительного комитета Липецкого областного Совета депутатов трудящихся, исполнительного комитета Липецкого областного Совета народных депутатов за период с 1954 по 1991 годы и представление копий указанных актов в правовое управление администрации области в соответствии с планами работы администрации области на очередной год и в установленные правовым управлением администрации области сроки.

Глава администрации

Липецкой области

О.П.КОРОЛЕВ